violação ao artigo 87 da Lei Estadual 3.467/2000, porém o valor da multa deveria ser reduzido tanto pela
exclusão de três condicionantes da descrição da infração, quanto pela inexistência da agravante
inicialmente constatada; o Conselho Diretor deferiu parcialmente o recurso apresentado, reduzindo o valor
da multa aplicada de R$ 98.260,30 (noventa e oito mil, duzentos e sessenta reais e trinta centavos) para R$
39.231,37 (trinta e nove mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos). III. SEI-
070002/001429/2022 – Orlando Almeida Soares Junior. Requerimento: Deliberar quanto à ratificação
ou à suspensão da medida cautelar de embargo de obra por promover a instalação de residência unifamiliar
promovendo desmonte de rocha e alterações na conformação topográfica do terreno, junto à costa e em

[...]

SEI-070002/012324/2021. Requerimento: Solicitação de
participação de até 10 (dez) servidores do Inea no Curso Avançado para Ordenadores de Despesa e
Gestores Públicos, a ser realizado em ambiente virtual, em dia e horário a definir, com investimento no
valor total de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), em favor da Capacity Treinamento e
Aperfeiçoamento Ltda.. Decisão: Solicitação aprovada conforme considerações da equipe técnica da
Coordenadoria Executiva e de Planejamento (COEXEC). VII. SEI-150001/001516/2022 – IDB Brasil
S.A.. Requerimento: